Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.03.2025
	№
	110-37-266-25

	                                г. Саянск

	Об установлении цен на платные услуги по кадастровой деятельности, оказываемые муниципальным учреждением «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15.05.2002 № 79 «Об утверждении норм времени на выполнение работ по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить цены на платные услуги по кадастровой деятельности, оказываемые муниципальным  учреждением «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.02.2022 № 110-37-157-22 «Об установлении цен на платные услуги по кадастровой деятельности, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 6 от 17.02.2022, вкл. «официальная информация», стр. 1).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                           А.В.Ермаков
Исп. Яковлева О.В.  56521

Приложение
к постановлению администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от 03.03.2025 № 110-37-266-25

Цены на платные услуги по кадастровой деятельности, оказываемые муниципальным учреждением «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
«город Саянск»

	№ п/п
	Виды работ
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Изготовление технического паспорта на квартиру с первичной инвентаризацией
	2700

	2.
	Изготовление технического паспорта на квартиру с текущей инвентаризацией
	1900

	3.
	Текущая инвентаризация квартиры
	1500

	4.
	Изготовление технического паспорта на нежилое помещение (машино-место)
	3700

	5.
	Изготовление технического паспорта на нежилое помещение до 200 квадратных метров
	6000

	6.
	Изготовление технического плана на индивидуальный жилой дом площадью до 100 квадратных метров (инвентаризация, кадастровые работы)
	7000

	7.
	Изготовление технического плана на индивидуальный жилой дом площадью до 150 квадратных метров (инвентаризация, кадастровые работы)
	7750

	8.
	Изготовление технического плана на индивидуальный жилой дом площадью до 200 квадратных метров (инвентаризация, кадастровые работы)
	8500

	9.
	Изготовление технического плана на гараж
	4000

	10.
	Изготовление технического плана на нежилое помещение площадью до 200 квадратных метров
	8000

	11.
	Изготовление технического плана на нежилое помещение площадью до 500 квадратных метров
	10000

	12.
	Изготовление технического плана на нежилое помещение площадью до 1000 квадратных метров
	15000

	13.
	Изготовление технического плана на нежилое помещение площадью свыше 1000 квадратных метров
	20000

	14.
	Комплекс услуг в отношении квартиры (инвентаризация, кадастровые работы - постановка на учет)
	5000

	15.
	Комплекс услуг в отношении квартиры (инвентаризация, кадастровые работы - внесение изменений)
	4000

	16.
	Оформление декларации на объект капитального строительства
	1400

	17.
	Подготовка и сопровождение пакета документов для постановки на кадастровый учет (нежилой фонд)
	2400

	18.
	Подготовка и выдача справки о потребительских качествах квартиры
	450

	19.
	Подготовка и выдача справки разной (жилой фонд)
	500

	20.
	Подготовка и выдача справки о технико-экономических показателях объекта капитального строительства
	2500

	21.
	Подготовка и выдача справки разной (нежилой фонд)
	1200

	22.
	Подготовка и выдача справки о наличии (отсутствии) печного отопления
	400

	23.
	Заключение об объекте недвижимости (квартира)
	550

	24.
	Заключение об объекте недвижимости объекта капитального строительства
	4000

	25.
	Акт на снятие объекта с кадастрового учета (жилой фонд)
	2400

	26.
	Акт на снятие объекта с кадастрового учета (нежилой фонд)
	4500

	27.
	Выезд специалиста (на расстояние от 10 километров до 30 километров)
	550

	28.
	Доплата за каждый километр за удаленность (на расстояние от 30 километров до 130 километров)
	23

	29.
	Вынос четырех точек в натуру (на местность)
	4000

	30.
	Дополнительно вынос точки в натуру (на местность), за каждую свыше 4 точек
	900

	31.
	Изготовление межевого плана: образование земельного участка площадью  до 10 соток
	6500

	32.
	Изготовление межевого плана: образование земельного участка площадью  от 10 соток до 20 соток
	7500

	33.
	Изготовление межевого плана: образование земельного участка площадью  от 20 соток до 30 соток
	8000

	34.
	Подготовка и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории до 8 точек
	2000

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                     А.В.Ермаков

Исп. Яковлева О.В.
  56521
[bookmark: _GoBack]